1

2020年６月 19日

各      位

会 社 名 株式会社エフティグループ

代 表 者 名 代表取締役社長     石田  誠

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員  山本 博之

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年３月期第１四半期決算より、報告セグメントを下記のと

おり変更することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 報告セグメント変更の理由

当社は、グループ全体の収益構造改革に向けてストック収益拡大の方針を掲げ、小売電力サービス「エ

フエネでんき」をはじめとする自社ストックサービスの企画・開発・販売を行っております。選択と集中

を進めグループ事業の構成比が変化していることを踏まえ、報告セグメントを「ネットワークインフラ事

業」「法人ソリューション事業」「その他事業」の３つのセグメントに変更することといたしました。各事

業において経営管理を一層強化し、事業拡大を行うことで収益性の最大化を図ってまいります。

２． 報告セグメント変更の概要

【旧セグメント】                【新セグメント】

法人事業 情報通信サービス  ネットワークインフラ事業 小売電力サービス

 環境サービス   回線サービス

 小売電力サービス   節水サービス

 節水サービス  法人ソリューション事業 情報通信サービス

コンシューマ事業 回線サービス   環境サービス

 蓄電池サービス  その他事業 蓄電池サービス

 その他

2

３． 新セグメントの概要

セグメント 事業内容 主な事業会社

ネットワークインフラ事業 お客様から毎月の利用料・定額課金を収入とする

ストックサービスの企画・開発・販売・サービス

運営

株式会社エフエネ

株式会社アイエフネット

エコテクソリューション株式会社

法人ソリューション事業 中小企業・個人事業主向けにネットワークセキュ

リティ商品・ＯＡ機器・情報通信機器の販売・施

行・アフターサービス

株式会社エフティコミュニケーションズ

株式会社ジャパンＴＳＳ

その他事業 蓄電池の販売をメインにネットワークインフラ

事業、法人ソリューション事業以外

株式会社アレクソン

株式会社アローズコーポレーション

株式会社ＦＲＯＮＴＩＥＲ

以 上